COMUNE DI	Proposta di Ordinanza sindacale n. 43 del 20/05/2023
MASCALUCIA	

ORDINANZA SINDACALE

N. 19 del 20/05/2023

Il Responsabile dell'Area: Nunzio Di Grazia

Oggetto: Allerta meteo "rossa" per il 21 maggio 2023 - Misure di sicurezza a tutela della

pubblica incolumità (chiusura di parchi, cimiteri e impianti sportivi) - Attivazione del Centro Operativo Comunale (C.O.C.) per la pianificazione e la gestione

dell'emergenza

IL SINDACO

Preso atto dell'Avviso di Rischio Meteo Idrogeologico e Idraulico della Protezione Civile Regionale n. 23140 del 20/05/23 ove si indica, anche per il territorio di Mascalucia, allerta rossa dalle ore 16:00 del 20/05/23 alle 24.00 del 21/05/2023;

Ritenuto pertanto necessario, in previsione del verificarsi di eventi meteo avversi con conseguenti potenziali e concreti disagi alla popolazione disporre, per la giornata di domenica 21 maggio 2023 (e fino al persistere dell'emergenza), la chiusura di parchi, cimiteri e impianti sportivi, nonché, al fine di pianificare interventi coordinati e integrati atti a fronteggiare, con tutte le risorse a disposizione dell'Ente, le eventuali situazioni di disagio, attivare - in stato di allarme "rosso" - il C.O.C. "Centro Operativo Comunale" di cui al vigente piano comunale di Protezione Civile, allocandone l'operatività presso il Comando di Polizia Locale che, secondo il predetto piano comunale di Protezione Civile, dispone di un'area sicura e di facile accesso ed è dotato di sistemi di radiocomunicazioni, telefono, supporti telematici, etc.

Visto l'art. 12 del d. lgs. n. 1/2018;

Visto il D. lgs. 31 marzo 1998 n. 112;

Visto l'Ordinamento Amm.vo EE.LL. Sicilia;

Visto l'art. 50 della Legge 267/2000 che assegna al Sindaco l'esercizio delle funzioni attribuitegli quale Autorità locale nelle materie previste da specifiche disposizioni di legge;

Visto il Regolamento Comunale di Protezione Civile approvato con Delib. C.C. n.104 del 14/10/2008;

Visto il Piano Comunale di Protezione Civile approvato con delibera di C.C. n.52 del 11/10/2016; Per quanto sopra esposto,

ORDINA

La chiusura di parchi, cimiteri e impianti sportivi per la giornata di domenica 21 maggio 2023 (e fino al persistere dell'emergenza);

COMUNE DI	Proposta di Ordinanza sindacale n. 43 del 20/05/2023
MASCALUCIA	

L'attivazione del Centro Operativo Comunale presso il Comando di Polizia Locale, al fine di coordinare tutti gli interventi emergenziali che dovessero verificarsi a seguito dell'evento meteo avverso previsto per il 20-21/05/23 e comunque fino a cessazione dell'emergenza, con le funzioni di supporto di cui appresso e relativi referenti/responsabili, che con la presente si intendono allertati:

Tecnico Scientifica - Pianificazione	Ing. Domenico Piazza
Volontariato G.C.V.P.C.	Sig.ra Santina Gioviale
Materiali e mezzi	Arch. Antonio Giardina
Strutture operative locali - viabilità	Comandante P.L.
Telecomunicazioni e informatizz.	Signora Carmela Romeo
Coordinatore della Sala Operativa	Comm.Capo Di Grazia Nunzio

con attivazione dei collaboratori a cura dei responsabili delle singole funzioni.

INFORMA

Il Centro Operativo Comunale è contattabile ai seguenti recapiti:

Comando Polizia Locale: 095/7542300 - 3382315005

DISPONE ALTRESI'

Che la presente ordinanza venga resa nota a:

- Prefettura di Catania
- Questura di Catania;
- Comando Provinciale Carabinieri di Catania;
- Tenenza Carabinieri di Mascalucia;
- Comando di Polizia Municipale di Mascalucia;
- VV. F. di Catania:
- SORIS Dipartimento Regionale di Protezione Civile;

nonché ai sopra indicati referenti / responsabili delle funzioni di supporto.

COMUNE DI	Proposta di Ordinanza sindacale n. 43 del 20/05/2023
MASCALUCIA	20, 4 M. 1886. The Secretary March 19, 2011, 120 M. 1997. The last of the Secretary 1997.

Oggetto:

Allerta meteo "rossa" per il 21 maggio 2023 - Misure di sicurezza a tutela della pubblica incolumità (chiusura di parchi, cimiteri e impianti sportivi) - Attivazione del Centro Operativo Comunale (C.O.C.) per la pianificazione e la gestione dell'emergenza

lì, 20/05/2023

PROPONENTE
1 - AREA POLIZIA MUNICIPALE E
CONTENZIOSO

Nunzio Di Grazia

Il Sindaco Arch. Vincenzo Antonio N